
https://www.shinsankai.gr.jp/

新世代産業研究会 /発行
発行責任者　大谷　裕
編集責任者　岡本　悦生
令和 6  年 12 月 1日 発行　

２０２４年（令和６年）　12 月号No.540 新産会ニュース

Toward the 50th anniversary

2 月・ 3月事業のご案内

新産会を学ぶ～歴代会長の講話～ 

2025 年で新産会は 50 周年を迎えます。 

長い年月の中で、 歴代数々の会長が新産会の歴史を紡ぎ、 執行部が中心となり事業を運営し、

そして会員一人ひとりが新産会を支えてまいりました。

新産会の歴史、 そして社会の変化と社業の成長を、 歴代の会長の皆様に語っていただきます。

2 月、 3 月と 2 か月に渡り当事業を開催します。 是非ご参加ください。   

2 月 4日（火）

18:00 ～　歴代会長講話
17:30 ～　2月度定例理事会議

日時

ウインクあいち 14 階
名古屋市中区栄 3-10-8　TEL:052-262-4001

会場

3 月 11 日（火）

18:00 ～　歴代会長講話
17:30 ～　3月度定例理事会議

日時

ウインクあいち 14 階
名古屋市中区栄 3-10-8　TEL:052-262-4001

会場

3月 12 日～ 13 日は、 
新潟八海醸造の見学会を開催します！ 
詳細は 1月号の新産会ニュースにて  

　期　氏名

ＦＡＸ：０５２－２５３－５７９６　　 株式会社ＮＣネットワーク名古屋     　大谷 裕　宛　

参 加 申 込 書

参加 ／ 不参加
  

懇親会：

終了後、懇親会を開催します 終了後、懇親会を開催します

参加 ／ 不参加
  

講話：参加 ／ 不参加
  

理事会：

参加 ／ 不参加
  

懇親会：参加 ／ 不参加
  

講話：参加 ／ 不参加
  

理事会：

  
� 月

  
� 月



11 月事業開催報告　「愛知県経済産業局長との勉強会」 

今年度も、愛知県経済産業局長の矢野剛史様に、
「愛知県における新たな取り組みについて」 ご講演を
いただきました。 

矢野局長のご講演は今回が最後となるため、これま
で毎年お話しいただきました、愛知県の 取り組み全
体を、総括的な形でお話しいただきました。 

産業集積日本一そして貿易黒字日本一の愛知県の現状からはじまり、自動車産業・
航空宇宙産業・ ロボット産業の振興施策、またグローバル・イノベーション都市と
しての様々なプロジェクト、 DX 推進、カーボンニュートラル実現に向けた取り組み、
そして我々中小企業への支援施策など 大変多岐にわたる愛知県の取り組みをお話し
いただきました。 

特に興味を持ってお聞きしておりましたのは、ＩＧアリーナの整備についてです。 
弊社は北区に所在し、アリーナ工事の現場前を通るたび、どんなものができ、どの
ような 活用となってくるのか、非常に興味深いお話をいただきました。 

そして矢野局長との勉強会が、今回で最後となるのはとても残念ではございますが、 
次なる舞台でのご活躍をご期待申し上げたいと存じます。 

懇親会では、引き続き、矢野局長、薮下課長、大森課長補佐、あいち産業振興機構
から渡邉理事長、 宮沢常務理事、野田副課長にもご参加いただき、会員の皆様とも
どもざっくばらんな情報交換を 行うことができました。 

当日参加いただきました皆様、お疲れ様でございました。 

45 期　石川裕高 

3 月 12 日～ 13 日は、 
新潟八海醸造の見学会を開催します！ 
詳細は 1月号の新産会ニュースにて  

日時　：　11 月 5日 17 時 30 分 
参加者：　会員 13 名、ゲスト 1名、 
愛知県経済産業局の皆様 、公財）あいち産業振興機構の皆様 
総勢 21 名 


